
         

Capaccio Paestum, 16/07/2024 

   Alla Direzione Regionale U.S.R. per la Campania -NAPOLI 

drca@postacert.istruzione.it  
Alla Regione Campania UOD Istruzione  

Centro Direzionale Isol A/6 NAPOLI 
calendariscolastici@pec.regione.campania.it 

Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico di SALERNO 
uspsa@postacert.istruzione.it  

Al Sindaco e agli Assessori del Comune di CAPACCIO 
protocollo@pec.comune.capaccio.sa.it  

 
Al Personale Docenti e ATA 

Ai Genitori degli alunni I.C. Carducci 
Atti -Albo e Sito Web 

 
 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico a.s. 2024-25    
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO D.Lgs. n. 297/1994 art. 74 comma 3;  

VISTO Il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 art. 5 l’autonomia organizzativa riconosciuta alle 
scuole; 

VISTA la delibera 194 del 23/04/2024 della Giunta regionale della Campania relativa al 
calendario scolastico regionale A. S. 2024/25; 

VISTA La delibera n. 78 del Collegio dei Docenti del 24 giugno 2024; 
 PRESO ATTO che le istituzioni scolastiche, per motivate esigenze, possono deliberare la 
data di inizio delle lezioni, dandone tempestiva comiunicazione alle autorità 
competenti; 
 VISTA  La delibera n. 109 del Consiglio di Istituto del 5 luglio 2024; 
         

DISPONE 
il seguente adattamento del calendario scolastico a.s. 2024/2025: 

➢ INIZIO LEZIONI: martedì 10 settembre 2024 (anticipo di 2 giorni) 
➢ TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICA per la scuola primaria e secondaria I grado: sabato 7 giugno 2025 
➢ TERMINE ATTIVITA’ DIDATTICA per la scuola Infanzia: lunedì 30 giugno 2025. 

 
FESTIVITA’ NAZIONALI 

tutte le domeniche; 
- il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 
- l’8 dicembre, Immacolata Concezione; 
- il 25 dicembre, Natale; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPACCIO CAPOLUOGO 

“COSTABILE CARDUCCI” 
Via Fratelli Arenella,29 - 84047 Capaccio (SA) – Tel/Fax  0828.821040 

C.M.:  SAIC8AY00L – C. F.: 90021760658 Codice Univoco UFBB6T 

E-mai / SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT   capaccioprimo@libero.it     

PEC:  SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT    WEB: www.iccapacciocapoluogo.edu.it 
________________________________________________________________________________________ 

________________

________________ 

mailto:drca@postacert.istruzione.it
mailto:calendariscolastici@pec.regione.campania.it
mailto:uspsa@postacert.istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.capaccio.sa.it
mailto:SAIC8AY00L@ISTRUZIONE.IT
mailto:capaccioprimo@libero.it
mailto:SAIC8AY00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccapacciocapoluogo.edu.it/




- il 26 dicembre, Santo Stefano; 
- il 1° gennaio, Capodanno; 
- il 6 gennaio, Epifania; 
- il lunedì dopo Pasqua; 
- il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 
- il 1° maggio, Festa del Lavoro; 
- il 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

   - la festa del Santo Patrono (se ricade in periodo di attività didattica); 
 
SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICHE 

oltre alle festività nazionali previste dalla normativa statale di riferimento ed alle domeniche, le attività didattiche 
sono altresì sospese: 
- commemorazione dei defunti: 2 novembre 2024; 
- festività Natalizie: dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025; 
- festività di Carnevale: 3 e 4 marzo 2025; 
- festività Pasquali: dal 17 aprile al 19 aprile 2025 al 22 aprile 2025; 
- Ponte della Festa della Liberazione: 26 aprile 2025 

   - Ponte del 1° Maggio: 2 e 3 maggio 2025. 
 
Il Consiglio di Istituto ha inoltre approvato, sulla base dell’autonomia scolastica, la concessione di ulteriori giorni: 
mercoledì 23 e giovedì 24 aprile 2025. 

      
                                                                 La Dirigente Scolastica 

                                                                    Dott.ssa Giovanna TUFARELLI 
                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                          dell’art. 3 comma2, D.lgs n. 39 del 1993 

 


